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Palomar College
1140 W. Mission Road

San Marcos, CA 92069-1487

General Information

# Question Answer

1. Confirm logged into the correct institution's report Confirmed

2. Name of individual preparing report: Michelle Barton

3. Phone number of person preparing report: (760) 744-1150 x2534

4. E-mail of person preparing report: mbarton@palomar.edu

5. Type of Institution California Community College

Headcount Enrollment Data

# Question Answer

6. Total unduplicated headcount enrollment:
FY 17/18: 25,054
FY 16/17: 25,023
FY 15/16: 24,870

6a.
Percent Change FY 15/16 to FY 16/17: (calculated)
Percent Change FY 16/17 to FY 17/18: (calculated)

1 %
0 %

7. Total unduplicated headcount enrollment in degree applicable credit
courses:

FY 17/18: 23,198
FY 16/17: 22,903
FY 15/16: 22,596

7a.
Please list any individual program which has experienced a 50% increase or decrease in the last year.

N/A

Distance Education and Correspondence Education

# Question Answer

8. Total unduplicated headcount enrollment in all types of distance
education:

FY 17/18 7,752
FY 16/17 7,019
FY 15/16 5,738
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8a.
Percent Change FY 15/16 to FY 16/17: (calculated)
Percent Change FY 16/17 to FY 17/18: (calculated)

22 %
10 %

9. Do you offer Correspondence Education? No

Federal Data

# Question Answer

10. List the Graduation Rate per the US Education Department College
Scorecard for FY 2017/18 30 %

11. If your college relies on another source for reporting success metrics,
please identify the source (select one).

College established dashboard

Institution Set Standards for Student Achievement

# Question Answer

Course Completion Rates

12. List your Institution-Set Standard (floor) for successful
student course completion rate:

FY 15/16 FY 16/17 FY 17/18
70 % 70 % 70 %

12a. List your stretch goal (aspirational) for successful
student course completion rate:

FY 15/16 FY 16/17 FY 17/18
N/A N/A 71 %

12b. List the actual successful student course completion
rate:

FY 15/16 FY 16/17 FY 17/18
71 % 70 % 69 %

Certificates

13. List your Institution-Set Standard (floor) for the number
of certificates awarded:

FY 15/16 FY 16/17 FY 17/18
1,200 1,400 1,700

13a. List your stretch goal (aspirational) for the number of
certificates awarded:

FY 15/16 FY 16/17 FY 17/18
N/A N/A 2,300

13b. List actual number of certificates awarded:
FY 15/16 FY 16/17 FY 17/18

2,315 2,248 2,363

Associate Degree (A.A./A.S.)

14. List your Institution-Set Standard (floor) for number of
degrees awarded:

FY 15/16 FY 16/17 FY 17/18
1,100 1,400 1,600

14a. List your stretch goal (aspirational) for the number of
degrees awarded:

FY 15/16 FY 16/17 FY 17/18
N/A N/A 2,000

14b. List actual number of degrees awarded:
FY 15/16 FY 16/17 FY 17/18

1,958 2,071 2,071

Bachelor�s Degree (B.A./B.S.)

15. Does your college offer a Bachelor's Degree (B.A./B.S.)? No

Transfer
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16. List your Institution-Set Standard (floor) for the number
of students who transfer to a 4-year college/university:

FY 15/16 FY 16/17 FY 17/18
1,600 1,600 1,600

16a. List your stretch goal (aspirational) for the number of
students who transfer to a 4-year college/university:

FY 15/16 FY 16/17 FY 17/18
N/A N/A 2,000

16b. List actual number of the number of students who
transfer to a 4-year college/university:

FY 15/16 FY 16/17 FY 17/18
1,948 1,818 1,790

17.

Examination pass rates in programs for which students must pass a licensure examination in order to work in their
field of study:

Program Examination
Institution set

standard
FY 15/16
Pass Rate

FY 16/17
Pass Rate

FY 17/18
Pass Rate

Nursing national 85 % 95 % 91.67 % 95.22 %
Registered Dental Assisting state 80 % 83.15 % 81.43 % 97.87 %
Emergency Medical Technician national 70 % 79 % 77 % 82 %
Paramedics national 70 % 95 % 97 % 84 %

18.

Job placement rates for students completing certificate programs and CTE (career-technical education) degrees:

Program
Institution set

standard
FY 15/16 Job

Placement Rate
FY 16/17 Job

Placement Rate
FY 17/18 Job

Placement Rate
Nursing 72.26 % 78.57 % 88.46 % 89.58 %
Registered Dental Assisting 72.26 % 81.48 % 96.15 % 88.89 %
Emergency Medical Technician 72.26 % 92 % 89.47 % 100 %
Paramedics 72.26 % 80.77 % 83.33 % 77.48 %

Other Information

19.

Please use this text box to provide any comments regarding the data submitted in this report (optional, no limit).

Question #8 Distance Education. Per the ACCJC webinar, Palomar is reporting online distance
education course enrollment only. In the past, the college reported enrollments for all distance
education method of instruction courses (e.g., interactive video, educational television courses,
one-way and two-way distance education courses).

Question #12 ALL Course Completion Rates. Palomar has traditionally reported fall course
completion rates per previous reporting requirements on the annual report. Therefore, the College's
institution-set standards and stretch goals were set on the Fall term success rates. Adding in
Summer grades increases the overall success rates and would require resetting the institution-set
standards and stretch goals for which the college has already reviewed and discussed this year. For
this report, and per email confirmation with ACCJC, we have opted to report fall course completion
rates. We will revisit setting our methodology, standards, and stretch goals during our planning
process next year.

Question #14 Degrees and Certificates. Palomar has traditionally reported all degrees and
certificates awarded and has established its institution-set standards and stretch goals on these
counts. As the College has already reviewed its standards and goals for the year, for this report, and
per email confirmation with ACCJC, we have opted to report degrees and certificates awards per our
current methodology. We will revisit our methodology, standards, and stretch goals during our
planning process next year.

Question #17 Licensure Pass Rates. The College did not report on pass rates for Registered Dental
Assisting (national), as the number of students who took the national exam were less than 10.

Go To Question #: 
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The Annual Report must be certified as complete and accurate by the CEO (Dr. Joi Blake). Once you have answered all the
questions, you may send an e-mail notification to the CEO that the report is ready for certification.

Only the CEO may submit the final Annual Report.

ACCJC | Contact Us

� 2010 ACCJC
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